
 
 

Skřivanská škola má novou střechu, výtah i učebny 
Obec Skřivany dokončila stavební úpravy v budově své příspěvkové 
organizace Základní a mateřská škola Skřivany. Jednalo se o akci „Nástavba 
přírodovědných učeben a umístění výtahu v ZŠ Skřivany“. V rámci akce byla 
vybudována přírodovědná a zeměpisná učebna s kabinetem učebních 
pomůcek pro tyto předměty. Dále škola získala novou učebnu výpočetní 
techniky s moderním zařízením. Učitelům bude od září sloužit ještě i další 
kabinet, kterých se ve školní budově nedostávalo. Myšleno bylo i na nové 
sociální zařízení včetně bezbariérového a také na úklidovou místnost. Všechny 
tyto prostory vznikly z nevyužité půdy. Stávající vchod na půdu byl přestavěn 
na kancelář výchovné poradkyně, která zde bude mít vhodné podmínky pro 
jednání se žáky a jejich rodiči. Akce by se nemohla uskutečnit bez přispění 
Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, Evropského fondu pro 
regionální rozvoj – integrovaného regionálního operačního programu IROP, 
z něhož bude obci poskytnuta dotace ve výši 9,5 milionu korun. O dotaci obec 
požádala prostřednictvím místní akční skupiny Společná CIDLINA, která obci 
s administrací celé akce pomohla.  
 

 


